
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μετονομασία 15ου Γεν»¼ού Λυ¼είου Πε»ρα»ά.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 4113.311/01/2013 από-
φασης του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου «Πρό-
τυπη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτ»λίας 
¼α» Α»γαίου ¼α» Αναγνωρ»σμένου, σύμφωνα με τον 
Κανον»σμό (ΕΚ) αρ»θ. 391/2009, Οργαν»σμού γ»α την 
παροχή από τον Αναγνωρ»σμένο Οργαν»σμό υπηρε-
σ»ών προβλεπόμενων από την υφ»στάμενη νομοθε-
σία σε πλοία ¼α» τ»ς ετα»ρείες αυτών» (Β’ 3049), όπως 
έχε» τροποπο»ηθεί με την υπ’ αρ. 4113.314/01/2014 
(Β’  1348), την υπό στο»χεία 641.28/ΑΣ 837/2015 
(Β’  903), την υπ’  αρ. 2222.3-1/44607/2017(Β’  2274), 
την υπ’ αρ. 2222.3-1/16964/2018 (Β’ 815), την υπ’ αρ. 
2222.3- 1/90033/2018 (Β’ 5718), την υπ’ αρ. 2222.3-1/
5403/2020 (Β’ 296) ¼α» την υπ’ αρ. 2222.3-1/15410/
2022 (Β’ 1273) αποφάσε»ς.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 35614/17-11-2020 
(Α’ 5151) απόφασης του Δ»ο»¼ητή της Εθν»¼ής Αρ-
χής Δ»αφάνε»ας περί Συγ¼ρότησης Επ»τροπής Δε-
οντολογίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ»θμ. 128364/Δ2 (1)

Μετονομασία 15ου Γεν»¼ού Λυ¼είου Πε»ρα»ά. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

¼α» λε»τουργία της Πρωτοβάθμ»ας ¼α» Δευτεροβάθμ»ας 
Ε¼παίδευσης ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμ»¼ό πλαίσ»ο των Πρότυπων Πε»ραματ»¼ών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστ»τούτου Ε¼πα»δευτ»¼ής Πολ»τ»¼ής, Οργάνωση 
του Ινστ»τούτου Τεχνολογίας Υπολογ»στών ¼α» Ε¼δόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» ¼α» λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 118).

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία ¼α» ¼ατάργηση Υπουργείων ¼α» ¼αθορ»σμός των 

αρμοδ»οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ»ών ¼α» αρμο-
δ»οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση ¼α» ¼ατάργηση Γεν»¼ών 
Γραμματε»ών ¼α» Ε»δ»¼ών Γραμματε»ών/Εν»αίων Δ»ο»¼η-
τ»¼ών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 2/2021 «Δ»ορ»σμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών ¼α» Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στο»χεία 168/Υ1/08-01-2021 ¼ο»νή απόφαση 
του Πρωθυπουργού ¼α» της Υπουργού Πα»δείας ¼α» Θρη-
σ¼ευμάτων «Ανάθεση αρμοδ»οτήτων στην Υφυπουργό 
Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, Ζωή Μα¼ρή» (Β’ 33).

7) Την υπό στο»χεία 17550/11-10-2022 ε»σήγηση της 
Περ»φερε»α¼ής Δ»εύθυνσης Π/θμ»ας ¼α» Δ/θμ»ας Ε¼παί-
δευσης Αττ»¼ής.

8) Το υπό στο»χεία 23747/03-10-2022 έγγραφο της 
Δ»εύθυνσης Δ/θμ»ας Ε¼παίδευσης Πε»ρα»ά.

9) Την υπ’ αρ. 240/2022 απόφαση του Δημοτ»¼ού Συμ-
βουλίου του Δήμου Πε»ρα»ά (ΑΔΑ: 60«7¬ΞΥ-Ι86).

10) Το γεγονός ότ» δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος 
του ¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. γ»α τ»ς δα-
πάνες που ¼αλύπτοντα» από αυτόν, σύμφωνα με την υπό 
στο»χεία Φ.1/Γ/557/126779/Β1/14-10-2022 ε»σήγηση του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντ»¼ατα-
στάθη¼ε με την παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 
(Α’ 129) της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών 
του Υπουργείου Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, αποφα-
σίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρα¼άτω σχολ»¼ή μονάδα ως 
εξής:

Περ»φερε»α¼ή Δ»εύθυνση Ε¼παίδευσης Αττ»¼ής

Δ»εύθυνση Δευτεροβάθμ»ας Ε¼παίδευσης Πε»ρα»ά

Το 15ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Πε»ρα»ά (0590900) σε
15ο Γεν»¼ό Λύ¼ε»ο Πε»ρα»ά - «Ν»¼ηφόρος Βρεττά¼ος»

Η »σχύς της παρούσης αρχίζε» από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ο¼τωβρίου 2022

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ �ΑΚΡΗ   

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Ο¼τωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5510

56267

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.10.25 18:26:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£56268 Τεύχος B’ 5510/25.10.2022

 Αρ»θμ. 2222.3-1/74304/2022 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4113.311/01/2013 από-
φασης του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου «Πρό-
τυπη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτ»λί-
ας ¼α» Α»γαίου ¼α» Αναγνωρ»σμένου, σύμφωνα με 
τον Κανον»σμό (ΕΚ) αρ»θ. 391/2009, Οργαν»σμού 
γ»α την παροχή από τον Αναγνωρ»σμένο Οργαν»-
σμό υπηρεσ»ών προβλεπόμενων από την υφ»στά-
μενη νομοθεσία σε πλοία ¼α» τ»ς ετα»ρείες αυτών» 
(Β’ 3049), όπως έχε» τροποπο»ηθεί με την υπ’ αρ. 
4113.314/01/2014 (Β’ 1348), την υπό στο»χεία 
641.28/ΑΣ 837/2015 (Β’ 903), την υπ’ αρ. 2222.3-1/
44607/2017(Β’  2274), την υπ’  αρ. 2222.3-1/
16964/2018 (Β’ 815), την υπ’ αρ. 2222.3- 1/90033/
2018 (Β’ 5718), την υπ’ αρ. 2222.3-1/5403/ 2020 
(Β’  296) ¼α» την υπ’  αρ. 2222.3-1/15410/2022 
(Β’ 1273) αποφάσε»ς. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του ν. 4150/2013 «Ανασυγ¼ρότηση του Υπουργείου 

Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» (Α’ 102),
β) της περ.  β’ της παρ.  1 του άρθρου 39 του 

ν.δ. 187/1973 «Περί Κώδ»¼ος Δημοσίου Ναυτ»¼ού Δ»¼αί-
ου» (Α’ 261), όπως έχε» τροποπο»ηθεί με την παρ. 1 του 
άρθρου 7 του ν. 2575/1998 (Α’ 23) ¼α» αντ»¼αταστάθη¼ε 
με την παρ. 3 του άρθρου 11 του ν. 4150/2013 «Ανα-
συγ¼ρότηση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου ¼α» 
άλλες δ»ατάξε»ς»(Α’ 102),

γ) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α της νομοθεσίας γ»α την 
Κυβέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα, (άρθρο πρώτο 
του π.δ. 63/2005,(Α’ 98), όπως δ»ατηρήθη¼ε σε »σχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 83/2019 «Δ»ορ»σμός Αντ»προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών ¼α» 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ε) του π.δ. 13/2018 «Οργαν»σμός Υπουργείου Ναυτ»-
λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής» (Α’ 26),

στ) του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργεί-
ων Πολ»τ»σμού ¼α» Αθλητ»σμού, Υποδομών, Μεταφο-
ρών ¼α» Δ»¼τύων, Αγροτ»¼ής Ανάπτυξης ¼α» Τροφίμων. 
Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου 
¼α» μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νη-
σ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής. Μετονομασία του Υπουργείου Πο-
λ»τ»σμού, Πα»δείας ¼α» Θρησ¼ευμάτων σε Υπουργείο 
Πα»δείας, Έρευνας ¼α» Θρησ¼ευμάτων, του Υπουργεί-
ου Ο»¼ονομίας, Υποδομών, Ναυτ»λίας ¼α» Τουρ»σμού 
σε Υπουργείο Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» Τουρ»σμού 
¼α» του Υπουργείου Παραγωγ»¼ής Ανασυγ¼ρότησης, 
Περ»βάλλοντος ¼α» Ενέργε»ας σε Υπουργείο Περ»βάλ-
λοντος ¼α» Ενέργε»ας. Μεταφορά Γεν»¼ής Γραμματείας 
Β»ομηχανίας στο Υπουργείο Ο»¼ονομίας, Ανάπτυξης ¼α» 
Τουρ»σμού» (Α’ 114),

2. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας 
απόφασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του 
¼ρατ»¼ού προϋπολογ»σμού σύμφωνα με το υπ’  αρ. 
2811.8/70113/2022/04.10.2022 έγγραφο του Γεν»¼ού 

Δ»ευθυντή Ο»¼ονομ»¼ών Υπηρεσ»ών του Υπουργείου 
Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής Πολ»τ»¼ής, αποφασίζουμε,

Άρθρο 1

Ο όρος 3.16 της πρότυπης συμφωνίας της παραγρά-
φου 1 του άρθρου Πρώτου της υπ’ αρ. 4113.311/01/2013 
απόφασης του Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου «Πρότυ-
πη συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Ναυτ»λίας ¼α» Α»-
γαίου ¼α» Αναγνωρ»σμένου, σύμφωνα με τον Κανον»σμό 
(ΕΚ) αρ»θ. 391/2009, Οργαν»σμού γ»α την παροχή από 
τον Αναγνωρ»σμένο οργαν»σμό υπηρεσ»ών προβλεπό-
μενων από την υφ»στάμενη νομοθεσία σε πλοία ¼α» τ»ς 
ετα»ρείες αυτών» (Β’ 3049), τροποπο»είτα», στο ελλην»¼ό 
¼α» αγγλ»¼ό ¼είμενο αντίστο»χα, ως α¼ολούθως:

«3.16. Ο ΑΟ μπορεί να ε¼δίδε» π»στοπο»ητ»¼ά/έγγρα-
φα που ¼αλύπτοντα» από τη Συμφωνία μόνο γ»α πλοία 
εντεταγμένα στην ¼λάση του. Ο συγ¼ε¼ρ»μένος περ»ο-
ρ»σμός δεν »σχύε» υποχρεωτ»¼ά γ»α τα π»στοπο»ητ»¼ά/
έγγραφα/μελέτες/σχέδ»α που ε¼δίδοντα»/εγ¼ρίνοντα» 
βάσε» των απα»τήσεων του Δ»εθνούς Κώδ»¼α Ασφαλούς 
Δ»αχείρ»σης, του Δ»εθνούς Κώδ»¼α Ασφαλείας Πλοίων 
¼α» Λ»μεν»¼ών Εγ¼αταστάσεων από έ¼νομες/τρομο¼ρα-
τ»¼ές ενέργε»ες ¼α» του Κανον»σμού (ΕΕ) αρ»θ.1257/2013 
του Ευρωπαϊ¼ού Κο»νοβουλίου ¼α» του Συμβουλίου της 
20ης Νοεμβρίου 2013 γ»α την ανα¼ύ¼λωση πλοίων. Δεν 
»σχύε» επίσης υποχρεωτ»¼ά γ»α τα έγγραφα/μελέτες/σχέ-
δ»α που επαληθεύοντα»/εγ¼ρίνοντα»/ε¼δίδοντα» βάσε» 
των απα»τήσεων του Συστήματος Συλλογής Δεδομένων 
γ»α την Κατανάλωση Καυσίμου Πλοίων ¼αθώς ¼α» των 
απα»τήσεων του Δ»εθνούς Π»στοπο»ητ»¼ού Ενεργε»α¼ής 
Απόδοσης του Παραρτήματος VI της Δ»εθνούς Σύμβασης 
MARPOL.».

«3.16. The RO is entitled to issue certificates/documents 
covered by the Agreement only for ships classed by 
the authorized RO. This limitation does not necessarily 
apply for statutory certificates/documents/studies/
plans issued/approved according to the provisions 
of the ISM Code, the ISPS Code and Regulation (EU) 
No 1257/2013 of the European Parliament and of the 
Council of 20 November 2013 on ship recycling. It does 
not also necessarily apply for documents/studies/plans 
verified/approved/issued according to requirements of 
the Data Collection System for Fuel Oil Consumption of 
ships as well as requirements of the International Energy 
Efficiency Certificate of MARPOL Annex VI».

Άρθρο 2

Ο» δ»ατάξε»ς του άρθρου 1 της παρούσας ¼αθίσταντα» 
αναπόσπαστο μέρος των δ»μερών συμφων»ών που έχουν 
ήδη συναφθεί ¼α» εφαρμόζοντα» γ»α όλους τους Ανα-
γνωρ»σμένους Οργαν»σμούς ο» οποίο» έχουν εξουσ»ο-
δοτηθεί από το Υπουργείο Ναυτ»λίας ¼α» Νησ»ωτ»¼ής 
Πολ»τ»¼ής γ»α παροχή των υπηρεσ»ών που προβλέποντα» 
στην υπ’ αρ.4113.311/01/2013 (Β’ 3049) απόφαση του 
Υπουργού Ναυτ»λίας ¼α» Α»γαίου.

Άρθρο 3

Η »σχύς της παρούσας απόφασης αρχίζε» από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 56269Τεύχος B’ 5510/25.10.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πε»ρα»άς, 19 Ο¼τωβρίου 2022

Ο Υπουργός

ΙΩΑ  ΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ   

Ι 

Αρ»θμ. ο»¼. 33849 ΕΞ 2022 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 35614/17-11-2020 
(Α’ 5151) απόφασης του Δ»ο»¼ητή της Εθν»¼ής 
Αρχής Δ»αφάνε»ας περί Συγ¼ρότησης Επ»τρο-
πής Δεοντολογίας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τ»ς δ»ατάξε»ς:
α) Του ν. 4622/2019 «Επ»τελ»¼ό Κράτος: οργάνωση, 

λε»τουργία ¼α» δ»αφάνε»α της Κυβέρνησης, των ¼υβερ-
νητ»¼ών οργάνων ¼α» της ¼εντρ»¼ής δημόσ»ας δ»οί¼ησης» 
¼α» ε»δ»¼ότερα τ»ς δ»ατάξε»ς του άρθρου 74 (Α’ 133) .

β) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Δ»αχείρ»ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ»σθολογ»¼ές ρυθμίσε»ς ¼α» 
άλλες επείγουσες δ»ατάξε»ς εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσ»ονομ»¼ών στόχων ¼α» δ»αρθρωτ»¼ών μεταρρυθ-
μίσεων» (Β’ 176).

γ) της περ. β’ της παρ. 3 ¼α» της περ. ε’ της παρ. 5 του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσ»ονομ»¼ής 
δ»αχείρ»σης ¼α» εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσ»ο λογ»στ»¼ό ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 143).

δ) του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της δ»αφάνε»ας με την 
υποχρεωτ»¼ή ανάρτηση νόμων ¼α» πράξεων των ¼υβερ-
νητ»¼ών, δ»ο»¼ητ»¼ών ¼α» αυτοδ»ο»¼ητ»¼ών οργάνων στο 
δ»αδί¼τυο <Πρόγραμμα Δ»αύγε»α= ¼α» άλλες δ»ατάξε»ς» 
(Α’ 112) ¼α» τ»ς όμο»ες του Κεφαλαίου ΙΑ’ ««ηφ»α¼ή Δ»α-
φάνε»α - Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

ε) της περ. »β’ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 
«Εθν»¼ό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως ¼α» 
λο»πές δ»ατάξε»ς» (Α’ 131).

στ) των άρθρων 13-15 του Κώδ»¼α Δ»ο»¼ητ»¼ής Δ»αδ»-
¼ασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

ζ) του άρθρου 90 του Κώδ»¼α νομοθεσίας γ»α την Κυ-
βέρνηση ¼α» τα ¼υβερνητ»¼ά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
σε συνδυασμό με τ»ς όμο»ες της παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπό στο»χεία Υ12/15.07.2022 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Αποδοχή παραίτησης του Δ»ο»¼ητή 
της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 601).

3. Την υπ’ αρ. 32/31-07-2020 Πράξη του Υπουργ»¼ού 
Συμβουλίου «Δ»ορ»σμός του Προέδρου ¼α» των μελών 
του Συμβουλίου Δ»οί¼ησης της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»-
ας (ΕΑΔ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 580)».

4. Την υπ’ αρ. ο»¼.11699/19-05-2020 απόφαση Δ»ο»¼η-
τή «Οργαν»σμός της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας (Ε.Α.Δ.)» 
(Β’ 1991).

5. Την υπ’ αρ. ο»¼. 13049/1-62020 απόφαση του Δ»ο»-
¼ητή της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας «Κανον»σμός Λε»-

τουργίας του Συμβουλίου Δ»οί¼ησης της Εθν»¼ής Αρχής 
Δ»αφάνε»ας (ΕΑΔ)» (Β’ 2210).

6. Το γεγονός ότ» με την παρ. 14 του άρθρου 90 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) ορίζετα» ότ» «14. Σε περίπτωση ¼α-
θυστέρησης επ»λογής του Δ»ο»¼ητή μετά από τη λήξη της 
θητείας του ή σε περίπτωση πρόωρης λήξης της θητείας 
αυτού […], γ»α το χρον»¼ό δ»άστημα από τη λήξη της 
θητείας του μέχρ» το δ»ορ»σμό του δ»αδόχου του […], 
αναπληρώνετα» από τον Επ»¼εφαλής της Μονάδας Επ»-
θεωρήσεων ¼α» Ελέγχων της Αρχής γ»α όλες τ»ς έννομες 
συνέπε»ες».

7. Την υπ’ αρ. ο»¼. 20355/04.07.2022 απόφαση του Δ»ο»-
¼ητή της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας, δυνάμε» της οποίας 
ανανεώθη¼ε από 25.09.2022, γ»α δύο (2) έτη, η θητεία 
της Αλεξάνδρας Ρογ¼ά¼ου του Θωμά, Επ»θεωρήτρ»ας-
Ελέγ¼τρ»ας της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας, μόν»μης υπαλ-
λήλου ¼ατηγορίας ΠΕ ¼λάδου Δ»ο»¼ητ»¼ής Οργάνωσης, 
με βαθμό Α’, του Υπουργείου Εσωτερ»¼ών, στη θέση του 
Επ»¼εφαλής της Μονάδας Επ»θεωρήσεων ¼α» Ελέγχων 
της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας.

8. Το υπ’ αρ. ο»¼. 22161/16.07.2022 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας από το οποίο προ¼ύπτε» ότ» η ανωτέρω ανέλαβε 
¼αθή¼οντα Αναπληρώτρ»ας Δ»ο»¼ητή στ»ς 16/07/2022.

9. Την υπ’  αρ. ο»¼. 10686/18-04-2022 (ΑΔΑ: «9ΘΙ-
46ΜΙ0Φ-ΕΣ9) απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Ε.Α.Δ. «Παρο-
χή εξουσ»οδότησης υπογραφής «Με εντολή Δ»ο»¼ητή» 
στους Προϊσταμένους Οργαν»¼ών Μονάδων της Εθν»¼ής 
Αρχής Δ»αφάνε»ας πλην της Μονάδας Επ»θεωρήσεων ¼α» 
Ελέγχων» (Β’ 1970).

10. Την υπ’ αρ. ο»¼. 35614/17-11-2020 (Α’ 5151) από-
φαση του Δ»ο»¼ητή της Εθν»¼ής Αρχής Δ»αφάνε»ας, περί 
συγ¼ρότησης Επ»τροπής Δεοντολογίας, όπως τροπο-
πο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με τ»ς υπ’ αρ. ο»¼. 16540/25.05.2021 
(Β’  2200) (ΑΔΑ: «Ξ1Λ46ΜΙ0Φ-ΞΑΧ) ¼α» υπ’  αρ. ο»¼. 
21582/05.07.2021 (Β’ 2972) (ΑΔΑ: 62ΣΥ46ΜΙ0Φ-ΤΞΤ), 
όμο»ες.

11. Το υπ’ αρ. 128840/04.10.2022 έγγραφο της Προ-
έδρου του Νομ»¼ού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), 
περί αντ»¼ατάστασης του αναπληρωματ»¼ού μέλους της 
Επ»τροπής Δεοντολογίας Παρασ¼ευά Χρυσοστομίδη, 
Νομ»¼ό Σύμβουλο του Κράτους.

12. Το γεγονός ότ» από τ»ς δ»ατάξε»ς της παρούσας από-
φασης δεν προ¼αλείτα» δαπάνη σε βάρος του ¼ρατ»¼ού 
προϋπολογ»σμού, αποφασίζουμε:

Τροποπο»ούμε την υπ’  αρ. ο»¼. 35614/17-11-2020 
(Β’  5151) απόφαση του Δ»ο»¼ητή της Εθν»¼ής Αρχής 
Δ»αφάνε»ας, περί συγ¼ρότησης Επ»τροπής Δεοντολο-
γίας, όπως τροποπο»ήθη¼ε ¼α» »σχύε» με τ»ς υπ’ αρ. ο»¼. 
16540/25.05.2021 (Β’ 2200) (ΑΔΑ: «Ξ1Λ46ΜΙ0Φ-ΞΑΧ) 
¼α» υπ’ αρ. ο»¼. 21582/05.07.2021 (Β’ 2972) (ΑΔΑ: 62ΣΥ-
46ΜΙ0Φ-ΤΞΤ) όμο»ες, ως προς την παρ. Α του δ»ατα¼τ»¼ού 
αυτής ¼α» συγ¼ε¼ρ»μένα ως προς τον ορ»σμό μελών της 
περ. (β) ¼α» ως προς τον Αναπληρωτή Γραμματέα της 
ανωτέρω επ»τροπής, ως εξής:

«β) Την Αναστασία Ζαφε»ρ»άδου του Δημοσθένη, 
Νομ»¼ή Σύμβουλο του Κράτους, η οποία υπηρετεί στο 
Γραφείο Νομ»¼ού Συμβούλου του Ε.Φ.Κ.Α., ως τα¼τ»¼ό μέ-
λος, με αναπληρωτή τον Περ»¼λή Αγγέλου του Γεωργίου, 
Νομ»¼ό Σύμβουλο του Κράτους, ο οποίος υπηρετεί στο 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£56270 Τεύχος B’ 5510/25.10.2022

Γραφείο Νομ»¼ού Συμβουλίου του Εθν»¼ού Μετσόβ»ου 
Πολυτεχνείου ¼α» με παράλληλα ¼αθή¼οντα στο Γραφείο 
Νομ»¼ού Συμβουλίου του Γεωπον»¼ού Πανεπ»στημίου 
Αθηνών.

Γραμματέας της Επ»τροπής Δεοντολογίας ορίζετα» η 
Μαγ¼αφά Ελένη του Γεωργίου, υπάλληλος ¼ατηγορίας 
ΔΕ ¼λάδου Δ»ο»¼ητ»¼ών Γραμματέων με βαθμό Α’, της Γε-
ν»¼ής Δ»εύθυνσης Ο»¼ονομ»¼ών ¼α» Δ»ο»¼ητ»¼ών Υπηρεσ»-
ών ¼α» Ηλε¼τρον»¼ής Δ»α¼υβέρνησης της Εθν»¼ής Αρχής 
Δ»αφάνε»ας, με αναπληρωτή τον Θεοδωρά¼η Ν»¼όλαο 
του Ελευθερίου, υπάλληλο ¼ατηγορίας Π.Ε. ¼λάδου Πλη-
ροφορ»¼ής με βαθμό Α’, της ίδ»ας Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης.

Β. Κατά τα λο»πά »σχύε» η ανωτέρω τροποπο»ούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή »σχύε» από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ»ευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ο¼τωβρίου 2022

Με εντολή Δ»ο»¼ητή

Η Προϊσταμένη της Γεν»¼ής Δ»εύθυνσης

Κ¬ΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΑΣΤΡΟΓΙΑΝΝΗ   

Καποδ»στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02055102510220004*


